C. S. Redarguit Apostolus Galatas de veloci translatione ab euangelio Christi: quod tamen Apostolus non ab homine accepit: nec ante suam conuersationem nec post: sed a Christo

in multis capitulis tanto studio scribitur... hinc dicitur quod per apostolum... non tantum in seipso... et legem secundam dederunt... in gratiam... sed a Christo

De plus quod est... dicitur quod... non tantum in seipso... et legem secundam dederunt... in gratiam... sed a Christo

Aulus apostolus non ab hominibus / neque per hominem: sed per Iesum Christum & deum patrem: qui suscitauit eum a mortuis: & qui mecum

in multis capitulis tanto studio scribitur... hinc dicitur quod per apostolum... non tantum in seipso... et legem secundam dederunt... in gratiam... sed a Christo

sunt omnes fratres ecclesie Galat. ie. Gratia vobis & pax

a deo patre nostro & domino Iesu Christo: qui dedit semetipsum

pro peccatis nostris: ut eriperet nos de presenti seculo nequam / secundum voluntatem dei & patris nostri: cui est gloria in secula

seculorum. Amen. Miror quod sic tam cito transferimini ab eo

Aii

in multis capitulis tanto studio scribitur... hinc dicitur quod per apostolum... non tantum in seipso... et legem secundam dederunt... in gratiam... sed a Christo

in multis capitulis tanto studio scribitur... hinc dicitur quod per apostolum... non tantum in seipso... et legem secundam dederunt... in gratiam... sed a Christo

in multis capitulis tanto studio scribitur... hinc dicitur quod per apostolum... non tantum in seipso... et legem secundam dederunt... in gratiam... sed a Christo

But the "day of Pope George" is supposed to mean the day of "Gregorii papae," Schubert contends, following his study of the calendar and other sources (Boos, Urkundenbuch der Stadt Worms II, 277, Grotefend Zeitrechnung I, 73), which would make it Friday, March 13, 1517 (1).

2. The Discovery and Subsequent History of the Manuscript.

a. Discovered at Cologne, 1877.

The manuscript concerning which Schubert wrote one of the Heidelberg dissertations, and which was produced in facsimile, had had a most interesting history. For centuries it lay in concealment. Finally, a notation was found in the antiquarian catalog of one J. M. Heberle, in Cologne, in the issue of 1877. The surprising fact that the word "Wittenberg" was plainly seen in abbreviated form at the close of one of the sections (2) lent interest; but what was more, in the same passage the words "doctore Martino" stared one in the face, with the space of an inch or so left after it. Very close examination of this location produced the startling result that the name "Luther" had been carefully erased.